
opusdei.org

„Religija yra
didžiausias maištas
žmogaus gyvenime“

Šiandien, kai aplinka pilna
nepaklusnumo, dergimo,
skandalų ir intrigų, turime
labiau kaip niekad mylėti
klusnumą, nuoširdumą,
ištikimybę, paprastumą: ir
viską, kas su antgamtiniu
jausmu mus padarys labiau
žmogiškus. (Kalvė, 530)

rugpjūčio 27 d.



Kartoju: man priimtina tik ta
vergovė, kuri kyla iš Dievo Meilės. Ir
todėl, kaip aiškinau ir kitais atvejais,
religija yra didžiausias maištas
žmogaus, nenorinčio gyventi
gyvulišką gyvenimą, nenorinčio
pasiduoti ir nurimti, kol nepažins
Kūrėjo ir nebendraus su Juo. Aš
linkiu, kad jūs, maištininkai,
nebūtumėte susipančioję jokiais
ryšiais, nes noriu, ir Kristus to nori iš
mūsų, kad būtumėte Dievo vaikai.
Vergija ar dieviškoji įsūnystė – štai
mūsų gyvenimo dilema. Arba Dievo
vaikai, arba puikybės, gašlumo,
slegiančio egoizmo, su kuriuo
grumiasi tiek sielų, vergai.

Dievo meilė nukreipia mus į tiesos,
teisingumo, gėrio kelią. Kai
nusprendžiame atsakyti Viešpačiui:
mano laisvė priklauso Tau, mes
nusikratome visų grandinių, visų tų
menkniekių, juokingų rūpesčių,
niekingų ambicijų. O laisvė – šis
neišmatuojamas turtas, šis nuostabus



perlas, kurį būtų liūdna išmesti
kiaulėms, – skirta tam, kad
išmoktume daryti gera. (Dievo
bičiuliai, 38)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/dailytext/religija-yra-didziausias-

maistas-zmogaus-gyvenime/
(2025-04-27)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/religija-yra-didziausias-maistas-zmogaus-gyvenime/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/religija-yra-didziausias-maistas-zmogaus-gyvenime/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/religija-yra-didziausias-maistas-zmogaus-gyvenime/

	„Religija yra didžiausias maištas žmogaus gyvenime“

